

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA CHRZEŚCIJAŃSKA "ADULLAM"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. CZĘSTOCHOWA
Gmina M. CZĘSTOCHOWA	Ulica KRAKOWSKA	Nr domu 34	Nr lokalu
Miejscowość CZĘSTOCHOWA	Kod pocztowy 42-202	Pocztą CZĘSTOCHOWA	Nr telefonu 343653830
Nr faksu 343653946	E-mail biuro@adullam.pl	Strona www www.adullam.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-11-29		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-03-16		
5. Numer REGON	15091149000000	6. Numer KRS	0000067093
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Elżbieta Maria Ferenc	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grażyna Drewniak	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Anna Juszczyk – Szyszka	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Wiesława Bielacka	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Agnieszka Cieślińska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest niesienie wszechstronnej pomocy osobom, rodzinom, środowiskom upośledzonym społecznie, materialnie lub zdrowotnie, a zwłaszcza zagrożonym ubóstwem poprzez: a. pomoc społeczna, w tym w szczególności pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, b. nauka, edukacja, oświata i wychowanie, c. wspieranie rodzin i systemu pieczy zastępczej, d. działalność charytatywna i dobroczynność, e. ochrona i promocja zdrowia, f. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, g. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, w szczególności osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, h. działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, i. działalność na rzecz osób starszych i w wieku emerytalnym, j. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości społecznej, działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej, k. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, l. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, m. kultura fizyczna i sport, n. ekologia, ochrona środowiska i zwierząt, o. turystyka i krajoznawstwo, p. upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji, q. działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, r. pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, wspieranie wolontariatu, s. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, t. kult religijny, w tym m.in. wspieranie chrześcijaństwa.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja realizuje swój cel statutowy przez udzielanie wsparcia informacyjnego, rzeczowego (materialnego) oraz emocjonalnego (co oznacza przede wszystkim towarzyszenie w wychodzeniu z trudności), w postaci:

1. Prowadzenia:

- Stołówki charytatywnej dla osób będące w trudnej sytuacji socjalnej, niezaradnych życiowo, z niepełnosprawnością, bezrobotnych, bezdomnych, zagrożonych bezdomnością, długotrwale chorych (w tym terminalnie), bezradnych w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, prowadzeniu gospodarstwa domowego, dzieci i młodzieży, itp.

- Świetlicy z elementem socjoterapii dla dzieci i młodzieży „Życie poza szkołą” w formie opiekuńczo-wychowawczej z elementem socjoterapii (stacjonarnej) i podwórkowej.

- Schroniska dla osób w kryzysie bezdomności przy ul. Legionów 50a w Częstochowie oraz Hostelu dla mężczyzn w kryzysie bezdomności przy ul. Krakowskiej 34.

- Punktu Konsultacyjno-Wspierającego dla osób uzależnionych i współuzależnionych członków ich rodzin, osób dotkniętych przemocą w rodzinie lub stosujących przemoc wobec członków rodziny.

- Klubu Abstynenta „Droga do wolności”.

- Klubu Integracji Społecznej (KIS)

- Punktu wydawania odzieży, obuwia i innych art. gospodarstwa domowego dla potrzeb podopiecznych, w tym osób bezdomnych.

- Klubu Seniora "Mistrzowie życia" (wcześniej - „Złote lata”) dla osób starszych.

- Działalności związanej z organizowaniem społeczności lokalnej (OSL) oraz prowadzeniem Partnerstwa na Rzecz Aktywności Lokalnej "Stare Miasto – Nowe Życie" oraz "Kreatywne Śródmieście".

2. Umożliwienia wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społecznie użyteczne przez skazanych.

3. Realizację zadań publicznych z zakresu zdrowia publicznego, pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Prowadzenie stołówki charytatywnej

Stołówka charytatywna jest głównym działaniem Fundacji, w której przygotowywanych i wydawanych jest dziennie ponad 500 dwudaniowych obiadów, chleb, słodkie wypieki i inne artykuły spożywcze otrzymywane od darczyńców fizycznych i prawnych, dla osób i rodzin będących w trudnej sytuacji socjalnej, ubogich, niezaradnych życiowo, niepełnosprawnych, bezrobotnych, bezdomnych, zagrożonych bezdomnością, przewlekłe chorych, bezradnych w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, prowadzeniu gospodarstwa domowego itp. Stołówka czynna była od pon. do sob. (z wyłączeniem świąt i niedziel). Osoby korzystające ze stołówki mogły zjeść obiad na miejscu przy stolikach lub zabrać go z sobą w pojemnikach do domu.

Z tej formy pomocy korzystały zarówno osoby objęte nieodpłatnym wsparciem Fundacji (489 osób – niektóre z nich otrzymały w późniejszym czasie decyzję) jak i klienci Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie (MOPS) na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez w/w jednostkę (działalność odpłatna). W 2025 r. MOPS wydał decyzję przyznającą 173 osobom pomoc w postaci posiłku w stołówce Fundacji. Klienci MOPS otrzymywali obiad od poniedziałku do soboty, a na niedzielę i dni świąteczne ustawowo wolne od pracy suchy prowiant. W 2025 roku w ramach umowy z MOPS Fundacja realizowała także usługę polegającą na dowożeniu obiadu do miejsca zamieszkania klienta pomocy społecznej w formie cateringu.

Z tej formy pomocy (na podstawie decyzji MOPS) skorzystało 57 osób chorych, w podeszłym wieku, z niepełnosprawnością, itp., które ze względów zdrowotnych same nie mogły przyjść do stołówki. Decyzje przyznające pomoc w postaci posiłku wydawane były osobom będącym klientami pomocy społecznej w ramach realizowanego przez gminę wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. Z w/w form wsparcia skorzystało 640 osób (nazwiska niepowtarzalne).

Dużą grupę osób korzystających z posiłku (od 20 do 50 dziennie) stanowiły osoby niezapisane na listę stołówki i nie posiadające decyzji przyznającej pomoc w formie posiłków, przychodzące na obiad nieregularnie. Przeważnie były to osoby bezdomne. Zimą w czasie niskich temperatur posiłki przygotowywane były dla osób bezdomnych przebywających w Ogrzewalni Miejskiej i w miejscach niezamieszkałych, gdzie dowożone były przez Straż Miejską i streetworkerów z Częstochowy. Dodatkowo codziennie

przygotowywany był obiad dla 50 mężczyzn przebywających w Schronisku dla osób w kryzysie bezdomności oraz od poniedziałku do piątku dla 50 dzieci i młodzieży ze świetlicy „Życie poza szkołą” i 24 seniorów z Dziennego Domu Pomocy „Pomocna dłoń”

2. Świetlica dla dzieci i młodzieży z elementem socjoterapii „Życie poza szkołą”.

Świetlica z elementem socjoterapii dla dzieci i młodzieży „Życie poza szkołą” w 2025 r. była prowadzona w dwóch formach: opiekuńczo-wychowawczej z elementem socjoterapii (stacjonarnej) – prowadzonej w ramach projektu pod tytułem "Życie poza szkołą", realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+) dla Priorytetu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa dla Działania: FESL.07.07-Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz deinstytucjonalizacja i podwórkowej – dofinansowanej przez Miasto Gminę Częstochowa w ramach zadania publicznego „Prowadzenie Centrum Aktywności Obywatelskiej dzielnic Centrum (Śródmieście) i Stare Miasto w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 34”. W ramach świetlicy prowadzonej w formie stacjonarnej opieką w 2025 r. objęto 87 dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 18 lat. W zajęciach świetlicowych uczestniczyły zarówno dzieci narodowości polskiej jak i ukraińskiej (które zamieszkały wraz z rodzicami na terenie Częstochowy po wybuchu wojny na terytorium Ukrainy (tj. po 24 lutego 2022 r.), spowodowanej rosyjską agresją). Głównym celem prowadzonej świetlicy było wszechstronne wsparcie rodziny przez objęcie dzieci opieką i działaniami wychowawczymi w placówce wsparcia dziennego. Jednym z najważniejszych zadań było stworzenie dzieciom i młodzieży bezpiecznego środowiska korygującego ich zachowania i zaburzenia emocjonalne wynikające m.in. z dysfunkcji rodziny. Zajęcia w świetlicy miały charakter wychowawczy, edukacyjny, terapeutyczny i opiekuńczy. Program pracy dostosowany był do potrzeb i wieku uczestników świetlicy. Do zadań wychowawców należało zapewnienie opieki i bezpieczeństwa uczestnikom świetlicy, organizacja czasu wolnego, realizacja zadań edukacyjno-wychowawczych, pomoc dzieciom w wyrównywaniu braków w nauce, zapewnienie aktywnego wypoczynku, promocja wolontariatu oraz działań profilaktycznych, współpraca z rodzicami. W ramach świetlicy prowadzone były m.in. zajęcia z arteterapii, zajęcia z logopedą, spotkania z psychologiem, warsztaty z zakresu przeciwdziałania przemocy i uzależnieniom, terapii zajęciowej/arteterapii, zajęcia wyrównawcze, np. z języka angielskiego, zajęcia komputerowe, itp. Podopieczni świetlicy poza udziałem w systematycznych zajęciach świetlicowych wzięli udział w licznych atrakcjach zorganizowanych w czasie ferii zimowych i wakacji letnich oraz w trakcie roku szkolnego, np.: byli w Filharmonii Częstochowskiej na spektaklu pt. „Dancing Earth” (gala szkoły tańca CNT Snake Dance), chodzili do kina, brali udział w wycieczkach: do Wisły (Beskid Śląski), do Muzeum Chleba, Szkoły i Ciekawostek w Radzionkowie, do Chorzowa, Mandorii – Tematycznego Parku Rozrywki, alpaka, uczestniczyli w pikniku pt. „Truskawkowy Dzień Dziecka” w Waleńcowie pod Opatowem. W ramach projektu „Stare Miasto – Most Międzypokoleniowy” brali udział w warsztatach, m.in.: poświęconych planowaniu i organizacji wydarzeń charytatywnych, z podstaw wolontariatu i etyki, z fotografii dokumentalnej, korzystania z archiwów lokalnych i metod badań archiwalnych oraz przeprowadzenia wywiadów historycznych, wzięli udział w spotkaniu z ekspertami w dziedzinach zrównoważonego rozwoju, urbanistyki i multimedialnego storytellingu oraz przygotowali wystawę związaną z ww. warsztatami. Uczestniczyli wraz z seniorami w wycieczce survivalowej. W ramach zajęć świetlicowych pod kierunkiem wychowawców przygotowane zostały występy artystyczne, które następnie zostały zaprezentowane szerszej publiczności podczas imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Fundację, np.: „Śniadanie Wielkanocne”, „Muzyczna Krakowska”, „Przystanek Warta”, „Mikołaj z ulicy Krakowskiej” oraz na zaproszenie podczas konferencji organizowanej w ramach „Tygodnia Mediacji” (w tym wraz z seniorami). W grudniu w ramach akcji „Mikołaj z ulicy Krakowskiej” dzieci ze świetlicy spotkały się z Mikołajem w częstochowskiej Filharmonii im. Bronisława Hubermana. Podczas w/w imprezy dzieci zostały obdarowane przez Świętego Mikołaja prezentem (dostosowanym do płci, wieku i ewentualnego stopnia niepełnosprawności dziecka) oraz paczką ze słodyczami. Rodzice/opiekunowie prawni uczestników świetlicy wzięli udział w spotkaniu dot. profilaktyki uzależnień i przemocy zorganizowanym z okazji Światowego Dnia Trzeźwości. Niektórzy spośród rodziców upoważnili wychowawców do odbioru ich dzieci ze szkoły i przyprowadzenia na świetlicę. Dzieci były zaopiekowane w świetlicy podczas gdy ich rodzice w tym czasie mogli spokojnie pracować nie martwiąc się o bezpieczeństwo swoich dzieci.

W świetlicy organizowane były dni otwarte aby rodzice i dzieci mogli przyjść do świetlicy zapoznać się warunkami i ofertą świetlicy. Świetlica czynna była od godz. 14.00–18.00. W trakcie zajęć świetlicowych dzieciom i młodzieży został zapewniony gorący posiłek.

Świetlica podwórkowa – streetworking skierowana była do dzieci i młodzieży (w wieku 6 – 18 lat) przebywających na podwórkach, nie korzystających z pomocy placówek wsparcia dziennego organizujących zajęcia pozalekcyjne. Celem świetlicy podwórkowej (działań podejmowanych przez wychowawców podwórkowych) był wpływ na zmianę życia dzieci i młodzieży wychowujących się na miejskich ulicach i podwórkach, w tym: profilaktyka, towarzyszenie i motywowanie, zmiana postaw społecznych, ograniczanie zachowań ryzykownych, redukcja szkód, integracja społeczna, nieformalna edukacja, mediacja i współpraca (m.in. z systemem pomocy np.: pedagogiem, szkołą, MOPS, kuratorem, itp.) oraz w miarę możliwości włączenie do stacjonarnych form wsparcia prowadzonych przez Fundację, a tym samym wspieranie rodzin poprzez objęcie dziecka opieką. Wszystkie prace związane z działaniami wychowawców podwórkowych miały na celu zaoferowanie dziecku/młodzieży i jego rodzinie kompleksowego wsparcia, które będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb i możliwości dziecka/nastolatka i jego rodziny.

Wychowawcy podwórkowi – streetworkerzy pracowali w terenie, w dzielnicy Stare Miasto i Śródmieście. Prowadzili patrole terenowe poznając otoczenie i miejsce, w którym dzieci spędzają najwięcej czasu, nawiązywali kontakt, zdobywali zaufanie i budowali relacje z podopiecznymi. Systematycznie monitorowali miejsca, w których mogą przebywać dzieci i młodzież, spędzający czas w sposób niekontrolowany, pozbawiony opieki osób dorosłych (podwórka, bramy, place zabaw i rekreacji, mosty, pustostany, boiska, tereny przyszkolne, budynki poprzemysłowe i ich otoczenie, wiaty śmietnikowe, klatki schodowe itp.)

W sprawach zagrażających bezpieczeństwu dzieci podejmowali stosowne działania we współpracy z rodzicami, pedagogami szkolnymi, Strażą Miejską, Policją, itp., mające na celu ochronę i pomoc dziecku. Organizowali spotkania dla dzieci przebywających w przestrzeni miejskiej, dostosowane wieku, predyspozycji, zainteresowań dzieci oraz lokalnych uwarunkowań. Wychowawcy uczestniczyli w organizacji i przeprowadzeniu akcji „Czytanie w bramie”. W okresie sprawozdawczym powyższymi działaniami związanymi ze świetlicą podwórkową objęto 34 dzieci.

3. Schronisko dla osób w kryzysie bezdomności przy ul. Legionów 50A i Hostelu dla w/w osób przy ul. Krakowskiej 34
Mieszkańcy Hostelu przy ul. Krakowskiej (23 osoby – niepowtarzalne nazwiska) poprzez wykonywanie różnych czynności (w tym w ramach wolontariatu, warsztatów CIS) uczyli się odpowiedzialności za siebie i innych, systematyczności i obowiązkowości, pełnienia ról społecznych, gospodarowania zasobami rzeczowymi i finansowymi (zasilek z MOPS, świadczenie integracyjne z CIS, itp.), podejmowali próbę spłacenia zadłużeń, korzystali ze wsparcia prawnika i terapeuty uzależnień/psychologa, brali udział w działaniach klubu abstynenta, itp.

Ze wsparcia schroniska przy ul. Legionów skorzystało 106 osób (niepowtarzalne nazwiska). Celem prowadzenia w/w schroniska przy ul. Legionów było udzielenie osobom w kryzysie bezdomności wsparcia przyczyniającego się do poprawy sytuacji życiowej i społecznej, zapobieganie negatywnym skutkom zjawiska bezdomności przez wspieranie oraz inicjowanie działań profilaktycznych i ostonowych, zwiększenie aktywności społecznej osób bezdomnych oraz motywowanie ich do zmiany postaw. W schronisku prowadzona była także systematyczna i stała praca socjalna. Zgodnie z potrzebami każdy mieszkaniowiec placówki otrzymał informacje o możliwych formach pomocy i wsparcia ze strony prawnej, zdrowotnej i mieszkaniowej oraz dotyczącą uprawnień do świadczeń z pomocy społecznej, a także pomoc w kompletowaniu potrzebnej dokumentacji, w wypełnieniu wniosków i pisanii pism do różnych instytucji.

Osoby uzależnione były zachęcane i motywowane do utrzymania abstynencji, do podjęcia leczenia w ośrodkach odwykowych, ze wsparcia psychologa/terapeuty uzależnień, udziału w meetingach i grupach wsparcia, włączenia się w działania klubów abstynenta. Osoby, u których wystąpiły choroby somatyczne (w tym związane z długotrwałym, intensywnym nadużywaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych) były motywowane do kontynuacji leczenia w przychodniach specjalistycznego leczenia. Mieszkańcy placówki byli także zachęcani do skorzystania ze wsparcia w Klubie Integracji Społecznej (KIS), w tym ze wsparcia doradcy zawodowego, podjęcia realizacji programu zatrudnienia socjalnego w Centrach Integracji Społecznej działających na terenie Częstochowy. W ramach wolontariatu mieszkańcy schroniska pomagali przy realizacji różnych działań statutowych Fundacji, w tym na rzecz społeczności lokalnej, np. pomagali w przygotowaniu i wydawaniu obiadów w stołówce charytatywnej Fundacji, sprzątaniu cmentarza żydowskiego przy ul. Złotej, w pakowaniu i wydawaniu paczek świątecznych w ramach „Śniadania Wielkanocnego” i Wigilii, pikniku rodzinnym „Przystanek Warta”, corocznej akcji charytatywnej „Mikołaj z ulicy Krakowskiej”, itp. Ponadto jeden z mieszkańców schroniska prowadził zajęcia z j. angielskiego dla mieszkańców Częstochowy (w wieku senioralnym) w ramach realizowanego zadania publicznego pn. „Prowadzenie Centrum Aktywności Obywatelskiej dzielnic Centrum (Śródmieście) i Stare Miasto w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 34”. Aktywność społeczną w ramach podpisanych porozumień wolontarystycznych podjęły/kontynuowały 22 osoby, w tym 4 osoby – seniorzy w ramach projektu „Stare Miasto – Most Międzypokoleniowy”. Mieszkańcy schroniska w wieku senioralnym mieli możliwość udziału w zajęciach Klubu Seniora „Złote lata” (w 2025 roku zmieniono nazwę na „Mistrzowie życia”) działającego przy Fundacji oraz bezpłatnych szkoleniach (w ramach w/w projektu Stare Miasto – Most Międzypokoleniowy): z podstaw wolontariatu i etyki, z fotografii dokumentalnej z ćwiczeniami, warsztatach wraz z ćwiczeniami z korzystania z archiwów lokalnych i metod badań archiwalnych i przeprowadzenia wywiadów historycznych. W niektórych przypadkach wspólnie z członkiem rodziny mieszkańca Schroniska ustalana była forma pomocy i jej zakres przy pełnym zaangażowaniu stron. W okresie sprawozdawczym usamodzielniało się 15 osób, w tym powrót do rodziny – 2 osoby, wyjazd do pracy – 5 osób, wynajęcie mieszkania – 8 osób.

4. Działania związane z profilaktyką uzależnień

4.1 Klub Abstynencki „Droga do wolności”

W ramach Klubu Abstynenta „Droga do wolności” odbywały się zajęcia samopomocowe, spotkania w ramach krzewienia etyki chrześcijańskiej, podczas których poruszane były tematy dot. uzależnienia w świetle prawd zawartych w Słowie Bożym. Członkowie klubu korzystali również ze wsparcia terapeuty uzależnień/psychologa. Podczas spotkań z terapeutą uzależnień/psychologiem poruszane były tematy dot. wytrwania w abstynencji, rozpoznawania objawów głodu alkoholowego, edukacji w zakresie uzależnień, wpływu uzależnienia na obecną sytuację życiową, radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych, wpływu stresu na złamanie abstynencji, sposobów radzenia sobie ze stresem, edukacji w zakresie Zespołu Zależności Alkoholowej, itp. Spotkania z terapeutą uzależnień były ważnym elementem terapii, miały wpływ na obniżenie napięć i stanów lękowych, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa oraz zachowania zdrowia psychicznego i abstynencji. W ramach klubu abstynenta organizowane były różnorodne formy spędzania czasu wolnego, takie jak np. piknik koło Olsztyna (01.05.2025r.) i wycieczka do Warszawy (03.05.2025r.), podczas których członkowie i sympatycy klubu abstynenta oraz pracownicy Fundacji mogli zwiedzić Warszawę, w tym Łazienki Królewskie oraz miło spędzić czas na łonie natury. Atmosfera spotkania sprzyjała integracji i wymianie doświadczeń w gronie osób, które wyznają podobne wartości abstynenckie. Członkowie klubu, kierownik klubu oraz osoby na co dzień pracujące wśród osób uzależnionych uczestniczyli w wyjeździe integracyjno – studyjnym do Chrześcijańskiego Ośrodka dla Osób Uzależnionych „Nowa Nadzieja” w Janowicach Wielkich pod Jelenią Górą. Celem wizyty było poznanie metod pracy z osobami uzależnionymi w oparciu o wartości chrześcijańskie jak również metody tradycyjne (odwyk, poradnictwo indywidualne, grupowe oraz terapię rodzin). Członkowie klubu uczestniczyli również w prelekcjach, piknikach i innych działaniach związanych z profilaktyką uzależnień (w tym projekt „Muzyczna Krakowska”, Piknik „Przystanek Warta”, pikniki zorganizowane przy obchodach dni profilaktyki alkoholowej, „Mikołaj z ulicy Krakowskiej”, „Śniadanie Wielkanocne”, itp.). Był to czas budowania

relacji rodzinnych oraz współdziałania na rzecz społeczności lokalnej i mieszkańców miasta (praca wolontarystyczna przy organizacji i przeprowadzeniu imprez). Był to również czas promowania idei trzeźwości i zabawy bez alkoholu. Członkowie klubu byli także motywowani i zachęcani do skorzystania z porad specjalistów np. prawnika, psychologa, doradcy zawodowego, pracownika socjalnego, itp. w celu rozwiązania swych problemów związanych z prawem, zadłużeniem, zdrowiem, pracą zawodową itp., często powstałych na skutek uzależnienia. Poprzez udział w działaniach Klubu Abstynenta osoby uzależnione uczyły się życia w trzeźwości z zachowaniem komfortu psychicznego i społecznego, otwarcia się na pomaganie innym oraz kształtowały poczucie własnej wartości. Klub Abstynenta poprzez osobowość prawną Fundacji jest członkiem Stowarzyszenia Integracji Społecznej Regionalnego Związku Stowarzyszeń i Klubów Ziemi Częstochowskiej.

4.2 Punkt Konsultacyjno-Wspierający dla osób uzależnionych i współuzależnionych członków ich rodzin, osób dotkniętych przemocą w rodzinie lub stosujących przemoc wobec członków rodziny (PKW)

Prowadzenie PKW było związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom i przemocy oraz wsparciem osób uzależnionych i współuzależnionych w działaniach związanych z szukaniem rozwiązań eliminujących uzależnienia.

PKW był miejscem pierwszego kontaktu dla osób szukających pomocy. Prowadzenie w/w punktu było bardzo istotnym elementem lokalnego systemu profilaktyki i pomocy osobom uzależnionym i rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym, syndromem współuzależnienia i przemocą domową. Głównym celem prowadzenia w/w punktu było diagnozowanie problemów w zakresie uzależnienia od środków psychoaktywnych i przemocy w rodzinie oraz udzielenie wsparcia dla osób i rodzin. PKW był prowadzony w ramach zadania publicznego i dofinansowany ze środków Gminy Miasta Częstochowa. PKW czynny był we wtorki i środy, czasem wyjątkowo w inny dzień tygodnia (z wyłączeniem dni świątecznych), w którym porad zgodnie z grafikiem udzielał prawnik i psycholog/terapeuta uzależnień. Zadaniem specjalistów zatrudnionych w PKW było zdiagnozowanie potrzeb i zasobów w zakresie uzależnienia, przemocy i wykluczenia społecznego, udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz adekwatnych do problemu porad. Działania podejmowane w PKW nakierowane były na pomoc całej rodzinie, a nie tylko osobie uzależnionej.

Pomoc rodzinie z problemem alkoholowym w pierwszej kolejności była nastawiona na pomoc w rozwiązywaniu problemów rodziny i poprawę jej funkcjonowania, zanim nastąpi całkowity rozkład więzi rodzinnych. Dzieci z rodzin objętych wsparciem dodatkowo uczestniczyły w zajęciach świetlicowych, gdzie miały zapewnioną pomoc w nauce, zorganizowany czas wolny i mogły rozwijać swoje zainteresowania. W okresie sprawozdawczym psycholog/terapeuta uzależnień udzielił 106 porad 14 osobom, a prawnik 314 porad 133 osobom.

Celem w/w działań było zmniejszenie poziomu bezradności wśród osób doświadczających przemocy, uzależnionych od alkoholu (i innych środków odurzających).

4.3 Spotkania, prelekcje, warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień

W ramach działań PKW oraz Klubu Abstynenta „Droga do wolności” Fundacja Chrześcijańska „Adullam” podjęta niżej wymienione działania z zakresu profilaktyki uzależnień:

– 15.04.2025 r. odbyło się spotkanie poświęcone profilaktyce uzależnień od alkoholu w ramach obchodów Częstochowskich Dni Trzeźwości przeprowadzanych podczas Świątowych Dni Trzeźwości. W trakcie spotkania osobiste świadectwo uwolnienia od nałogu złożył Mariusz Cieśliński pastor Kościoła Słowo Wiary oraz Wiesław Kieras – kierownik Klubu abstynenta – terapeuta. Gościem spotkania profilaktycznego była również Małgorzata Mruszczyk – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie, tym razem reprezentująca Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W spotkaniu wzięło udział ponad 30 osób.

– 12 i 13.06.2025 r. w ramach obchodów Częstochowskich Dni Profilaktyki, stanowią element działań na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, w Fundacji zorganizowane zostały indywidualne spotkania z psychologiem i terapeutą uzależnień. Celem wydarzenia było promowanie zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy oraz wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem.

– 09.09.2025 r. w ramach obchodów Częstochowskich Dni Świadomości FAS odbyło się spotkanie edukacyjne dot. FAS i FASD połączone z wyświetleniem krótkich filmów na ww. temat. Spotkanie miało na celu zwiększenie świadomości na temat FAS – zespołu chorobowego, który jest skutkiem działania alkoholu na płód w okresie prenatalnym oraz oraz zbudowanie sieci wsparcia dla osób i rodzin borykających się z konsekwencjami picia alkoholu przez kobiety w czasie ciąży. W spotkaniu uczestniczyły ponad 22 osoby.

W prelekcjach i spotkaniach udział wzięli podopieczni Fundacji, w tym członkowie klubu abstynenta.

– 11 grudnia w ramach XIII Częstochowskie Dni Profilaktyki, (których celem było zwiększanie wiedzy na temat uzależnień, przemocy oraz sposobów przeciwdziałania tym zjawiskom) Fundacja zorganizowała dzień otwarty w Klubie Abstynenta „Droga do wolności” podczas, którego zainteresowani mogli skorzystać z porad specjalistów, a także – w razie potrzeby – otrzymać ciepłą i czystą odzież. Ponadto dwóch streetworkerów (kierownik klubu abstynenta – terapeuta oraz osoba, która została uwolniona z nałogu) wyszła na ulicę, w miejsca skupienia osób uzależnionych aby rozdawać ulotki i zaproszenia, a także informować o możliwych formach pomocy.

Celem w/w form wsparcia i podjętych działań było zmniejszenie poziomu bezradności wśród osób doświadczających przemocy oraz osób uzależnionych od alkoholu (i innych środków odurzających).

5. Punkt Informacyjno-Konsultacyjny (PIK)

Do zadań Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego należało w szczególności przeprowadzenie wstępnej diagnozy i oceny sytuacji rodzinnej, stałe aktualizowanie bazy danych o wszelkich formach i miejscach pomocy, udzielanie informacji podczas rozmowy

telefonicznej i bezpośredniej o możliwości otrzymania pomocy doraźnej jak i długofalowej, motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia odwykowego, inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, itp. Ze wsparcia PIK korzystały głównie osoby zagrożone ubóstwem, wykluczeniem społecznym lub wykluczone społecznie, znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, zmagające się z problemami i szukające pomocy w ich rozwiązywaniu.

6. Klub Integracji Społecznej (KIS)

Klub Integracji Społecznej był miejscem, gdzie osoby wykluczone społecznie oraz zagrożone wykluczeniem społecznym otrzymały pomoc w odbudowaniu umiejętności uczestniczenia w życiu społecznym, w powrocie do pełnienia ról społecznych oraz na rynek pracy. Wsparciem w ramach KIS zostały objęte osoby mieszkające na terenie miasta Częstochowy. W ramach KIS prowadzone były zajęcia indywidualne i/lub grupowe z doradcą zawodowym, który pełnił również rolę pośrednika pracy. Zadaniem doradcy zawodowego była m.in. diagnoza potencjału, predyspozycji, umiejętności, wiedzy i posiadanego doświadczenia danego uczestnika, a także pomoc w doborze kursów i szkoleń w celu podniesienia kwalifikacji oraz przekazywanie pozyskanych ofert pracy osobom bezrobotnym. Istotnym było również, aby oferowane usługi zawodowe uwzględniały aktualną sytuację i potrzeby lokalnego rynku pracy. Z diagnozy przeprowadzonej przez doradcę zawodowego wynika, że główne bariery w znalezieniu i utrzymaniu pracy to uzależnienia, długotrwałe bezrobocie, poleganie na zasiłkach i darowiznach (dających poczucie łatwego przetrwania), przewlekłe choroby, brak zaangażowania i rezygnacja z walki o lepsze życie. Doradca zawodowy wspierał uczestników KIS w odbudowywaniu szacunku do siebie, poczucia własnej wartości, godności oraz odzyskaniu nadziei na „lepsze jutro”, a także wiary w sens życia. Wspierał zmianę postawy biernej na aktywną, eliminację zachowań podtrzymujących bezrobocie, pomagał w nabyciu umiejętności społecznych ułatwiających poruszanie się po aktualnym rynku pracy. W okresie sprawozdawczym pracował z 27 uczestnikami KIS, spośród których część podjęła dalszą aktywizację społeczno zawodową w ramach CIS, a część podjęło aktywne próby szukania pracy na otwartym rynku pracy.

7. Punkt wydawania odzieży, obuwia i innych art. gospodarstwa domowego

W/w punkt był miejscem, w którym osoby potrzebujące wsparcia mogły otrzymać odzież, obuwie lub inne artykuły potrzebne w gospodarstwie domowym. Artykuły te były oddawane do punktu przez mieszkańców Częstochowy i okolic, a następnie wydawane osobom będącym w trudnej sytuacji materialnej. Odzież była wkładana również do koszy, gdzie osoby zainteresowane mogły same wybrać sobie potrzebne rzeczy. W 2025 r. z tej formy wsparcia skorzystało 778 osób (niepowtarzalne nazwiska). W okresie zimowym, z uwagi na niskie temperatury i zagrożenie życia, ciepła odzież, koce, kołdry były przygotowywane dla osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych, do których w/w rzeczy oraz gorący posiłek i herbatę dostarczała Straż Miejska wraz ze streetworkerami ze Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Agape” i Caritas.

8. Działania na rzecz seniorów

8.1 Klub Seniora „Mistrzowie życia”

W Klubie Seniora „Mistrzowie życia” (do czerwca 2025 r. funkcjonował pod nazwą „Złote lata”), osoby w wieku senioralnym (16 osób) mogły aktywnie uczestniczyć w zajęciach, np. języka hiszpańskiego, angielskiego, ćwiczeniach gimnastycznych, nauce gry w szachy, w wyjściach do teatru, filharmonii, a także działaniach na rzecz społeczności lokalnej, wspierać (w ramach wolontariatu) różnego rodzaju inicjatywy i przedsięwzięcia podejmowane przez Fundację. Seniorzy uczestniczyli także w kolejnej edycji rozgrywek w Darta i obchodach „Dnia Godności” zorganizowanych przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną (PSONI) Koło w Częstochowie.

8.2 Dzienny Dom Pomocy „Pomocna dłoń”

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), Priorytet FESL.07.00 – Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.04 – Usługi społeczne prowadzony był Dzienny Dom Pomocy „Pomocna dłoń”. Projekt realizowany jest w okresie od 01.11.2024 r. do 28.02.2027 r. i skierowany do mieszkańców Częstochowy potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, a także ich opiekunów oraz osób świadczących usługi społeczne w ramach projektu. Placówka zapewnia wsparcie dzienne (od 08 do 16), działania aktywizujące, integracyjne oraz pomoc opiekuńczą dostosowaną do potrzeb uczestników. Seniorzy mają zapewnione wsparcie psychologa, dietetyka oraz mogą uczestniczyć w warsztatach z dziennikarstwa, arteterapii, muzykoterapii, zajęciach gimnastycznych i treningu pamięci, a także wycieczkach. W 2025 dla seniorów została zorganizowana wycieczka do Ogrodu Botaniczno – Zoologicznego CCE Egzotarium Sosnowiec oraz Zajazdu Jurajskiego w Podlesicach, a także wycieczka integracyjna do Szydłowa i Kurozwek. Ponadto niektórzy seniorzy wzięli również udział w projekcie pn. „Stare Miasto – Most Międzypokoleniowy” dofinansowanym w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030. Dla beneficjentów tego zadania zorganizowane zostały bezpłatne szkolenia z podstaw wolontariatu i etyki, warsztaty planowania i organizacji wydarzeń charytatywnych, przygotowania akcji "Przystanek Warta" i „Mikołaj z ulicy Krakowskiej”, warsztaty z fotografii, analizy i interpretacji dokumentów historycznych, umiejętności przeprowadzania wywiadów. Seniorzy mieli także możliwość uczestniczenia w integracji międzypokoleniowej w ramach zajęć z survivalu oraz występów z dziećmi podczas różnych uroczystości. Rezultatem wspólnych działań były wspólne występy artystyczne a także wernisaż zdjęć i prac dzieci i młodzieży oraz seniorów powstałych w czasie warsztatów w ramach ww. zadania publicznego.

Oprócz ww. działań, zajęć i warsztatów seniorzy byli uczestnikami debaty społecznej pod hasłem „Bezpieczny Senior”, której głównym celem było podniesienie świadomości bezpieczeństwa wśród osób starszych. Spotkanie zorganizowali policjanci z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie oraz funkcjonariusze Komisariatu Policji IV w Częstochowie.

Seniorzy wzięli również udział w spotkaniu z okazji 85 rocznicy obchodów Zbrodni Katyńskiej (Sejm ustanowił rok 2025 Rokiem Polskich Bohaterów z Katynia, Charkowa, Miednoje, Starobielska, Ostaszkowa, Bykowni). Podczas ww. spotkania seniorzy otrzymali kopie guzików z mundurów ofiar Katynia

9. Działalność związana z organizowaniem społeczności lokalnej (OSL) oraz prowadzeniem Partnerstwa na Rzecz Aktywności Lokalnej "Stare Miasto – Nowe Życie" oraz „Kreatywne Śródmieście”.

W 2025 roku kontynuowane były działania związane z organizowaniem społeczności lokalnej (OSL) w dzielnicy Stare Miasto i dzielnicy Śródmieście. W dzielnicach tych funkcjonowało Partnerstwo na Rzecz Aktywności Lokalnej „Stare Miasto-Nowe Życie” dla dzielnicy Stare Miasto oraz Partnerstwo „Kreatywne Śródmieście” dla dzielnicy Śródmieście. Członkami w/w partnerstw byli przedstawiciele instytucji (np. MOPS, szkoły, przedszkola, Straż Miejska, Biblioteka Publiczna, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej „TBS”, itp.), organizacji pozarządowych i sfery biznesu (przedsiębiorców), których łączyła chęć wspólnego działania na rzecz lokalnej społeczności i dzielnicy. Celem działań w ramach OSL było aktywizowanie i mobilizowanie mieszkańców obu dzielnic do wspólnego działania i samopomocy oraz mobilizowanie instytucji i tworzenie sieci współpracy np. w ramach ww. partnerstw. W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 spotkań Partnerstwa „Śródmieście” i 11 Partnerstwa „Stare Miasto-Nowe Życie”, podczas których omawiano m.in. kwestie związane z organizacją i przeprowadzeniem różnych działań, wydarzeń, akcji i imprez, angażujących przedstawicieli różnych grup społecznych i sektorów. Omawiano m.in. przygotowanie i wsparcie przez partnerów wydarzeń, tj.: „Śniadanie Wielkanocne”, Projekt „Muzyczna Krakowska”, Piknik „Przystanek Warta”, Impreza charytatywna „Mikołaj z ulicy Krakowskiej”, Spotkanie wigilijne, Akcja „Czytanie w bramie”, Festiwal Kultury Alternatywnej – eFKA (organizowany przez Fundację „Oczami Brata”), „Dzień Elektryka” – wydarzenie organizowane przez Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, wsparcie akcji społeczno-edukacyjnej „Żonkil to kwiat pamięci”, sprzątanie cmentarza żydowskiego przy ul. Złotej, obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intellektualną, ph. „Jesteś widoczny. Jesteś bezpieczny” organizowanych przez PSONI – koło w Częstochowie, „Tydzień Mediacji” organizowany przez Sąd Okręgowy w Częstochowie, Sąd Rejonowy i Urząd Miasta, konferencji poświęconej bezpieczeństwu dzieci i młodzieży, zorganizowanej przez Komendę Miejską Policji w Częstochowie we współpracy z Partnerstwem Kreatywnym Śródmieście, i wiele innych.

Podejmowane działania i formy wsparcia oferowane w ramach OSL wpływały na zmianę postaw, motywację, zwiększenie aktywności społecznej, umiejętność pełnienia ról społecznych, podniesienie kompetencji na zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego oraz wyrównywanie szans poprzez włączanie w życie społeczne grup/społeczności marginalizowanych.

10. Działania cykliczne organizowane przez Fundację przy wsparciu Partnerstwa na Rzecz Aktywności Lokalnej „Stare Miasto – Nowe Życie”:

– „Śniadanie Wielkanocne” – jedna z kluczowych imprez Partnerstwa „Stare Miasto – Nowe Życie”, które od 2014 r. działa na rzecz mieszkańców i mieszanek tej dzielnicy. Wydarzenie zostało zorganizowane tradycyjnie w Wielką Sobotę. Uczestnicy wydarzenia obejrzeli przedstawienie nawiązujące do śmierci i zmartwychwstania Jezusa Chrystusa zorganizowane z udziałem podopiecznych świetlicy „Życie poza szkołą”, wolontariuszy i pracowników Fundacji, a Maria Krakowian zarecytowała wiersz Marii Konopnickiej „Chrystus i dzieci”. Następnie 300 mieszkańców i mieszanek Częstochowy w wieku senioralnym, kobiet i mężczyzn, w tym osób samotnych, chorych, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i bytowej, niezaradnych życiowo i społecznie, bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, uzależnionych zasiadło do wspólnego posiłku. Do 50 osób, które z uwagi na chorobę lub niepełnosprawność nie mogły przyjść na wydarzenie, paczki zostały dowieszone do miejsca ich zamieszkania przez pracowników Fundacji, wolontariuszy i Straż Miejską.

– „Muzyczna Krakowska” – projekt (inauguracja odbyła się w 2022 r.), który ma charakter integracyjny łączący ludzi poprzez muzykę i kulturę różnych społeczności i narodowości, przekonań, wieku. W 2025 roku wydarzenie to połączone zostało z obchodami Dnia Mamy i Taty pod hasłem „Dzień Rodziny w Adullam”. Podczas wydarzenia były występy dzieci ze świetlicy (taniec, recytowanie wierszy, śpiewanie piosenek), a następnie stare przeboje o mamach zaśpiewali seniorzy. Impreza zakończyła się wspólną kolacją z rodzicami i rodzeństwem uczestników świetlicy.

– Akcja „Czytanie w bramie” – plenerowe, cykliczne, wakacyjne spotkania literackie dla najmłodszych, podczas których na wybranych osiedlowych podwórkach w miesiącu lipcu, w piątkowe popołudnia, dorośli czytają najmłodszym książki o walorach edukacyjnych, po czym odbywają się quizy, konkursy z nagrodami oraz zabawy ruchowe. W 2025 roku podczas wydarzenia o charakter lokalnego pikniku edukacyjnego najmłodszy poznawali przygody z serii „Co robi Frania” autorstwa Barbary Supeł. Przedstawiciele i przedstawicielki Partnerstwa czytali dzieciom książeczki pt. „Współpraca”, „Życzliwość”, „Akceptacja”, „Asertywność”, „Oczekiwanie na święta”, „Szczerość”, „Zaufanie”, „Samodzielność”, „Wytrwałość” oraz „Nowe wyzwania”, łączące interesującą fabułę z wartościami edukacyjnymi, których bohaterką jest pięcioletnia Frania. Dzięki ciekawym opowiadaniom dzieciom łatwiej było zrozumieć, jak należy zachowywać się wobec innych ludzi i jakimi wartościami warto kierować się w kontaktach z nimi.

– Piknik „Przystanek Warta” – to impreza o charakterze integracyjnym oraz kulturalnym.

Tegoroczny piknik poświęcony był pieczy zastępczej, a hasło przewodnie pikniku brzmiało: „Rodzina, to najlepsza drużyna”. W imprezie wzięły udział szkoły, placówki, instytucje i firmy umiejscowione na Starym Mieście i w jej okolicach oraz mieszkańcy Częstochowy. W programie pikniku znalazły się występy artystyczne Liudmyli Kosteretskiej (artystki z Ukrainy), dzieci i młodzieży ze świetlicy „Życie poza szkołą” oraz seniorów z Dziennego Domu Pomocy „Pomocna dłoń”. Gwiazdą pikniku była Anna Jędrzejczyk – wokalistka, autorka tekstów, ale również mama zastępcza. W czasie pikniku tradycyjnie zaprezentowali się przedstawiciele wielu instytucji, organizacji i firm, najmłodszy mogli wziąć udział w quizach z nagrodami oraz warsztatach

plastycznych.

– „Mikołaj z ulicy Krakowskiej” – impreza charytatywna, w 2025 r. przeprowadzona w Filharmonii Częstochowskiej im. B. Hubermana oraz w Gminach: Opatów, Mykanów, Konopiska, Olsztyn. Impreza była skierowana do dzieci w różnym wieku i o różnym stopniu sprawności, w tym będących podopiecznymi m.in. takich placówek jak: Zespół Szkół Specjalnych nr 23 im. J. Korczaka, Częstochowskie Centrum Wsparcia Rodziny prowadzone przez Stowarzyszenie Na Rzecz Pomocy Dziecku i Rodzinie „DLA RODZINY”, PSONI – Koło w Częstochowie, Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba”, Świetlice „Klub Bystrzaka” prowadzonej przez Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „PODAJ DALEJ”, Świetlice z elementem socjoterapii „Życie poza szkołą”. Dzieci ze świetlicy „Życie poza szkołą” i Studia Piosenki „Metro” pod kierunkiem wychowawców przygotowały i przedstawiły sztukę pt. „Pinokio”, wsparciem choreograficznym służyła szkoła CNT Snake Dance. Występom na scenie towarzyszyły animacje poprowadzone przez klauna. Mikołaj obdarował paczkami 1000 dzieci z Częstochowy i ww. gmin. Każde dziecko otrzymało paczkę ze słodyczami i z prezentem indywidualnym dostosowanym do wieku i ewentualnej niepełnosprawności.

– Spotkanie wigilijne dla osób ubogich, bezdomnych i samotnych

Jak co roku przygotowana została Wigilia dla 350 osób. Każda z osób uczestniczących w Wigilii na zakończenie otrzymała paczkę ze świątecznymi potrawami oraz artykułami spożywczymi. Spotkanie Wigilijne stanowi stały element wsparcia osób, które na co dzień korzystają ze stołówki charytatywnej prowadzonej przez Fundację. Spotkanie przy wspólnym stole, to okazja do życzliwej rozmowy, rodzinnej atmosfery i poczucia bliskości. W spotkaniu wigilijnym udział wzięli przedstawiciele samorządu, jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych.

11. Wykonywanie nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społecznie użyteczne przez skazanych

Osoby skazane przez sąd na karę w postaci nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społecznie użyteczne mogły w/w karę odbyć w Fundacji Chrześcijańskiej „Adullam” – organizacji reprezentującej społeczność lokalną. Praca ta orzekana była w zamian za grzywnę, której egzekucja okazała się bezskuteczna (skazany nie płacił jej, a komornik nie był w stanie jej wyegzekwować) oraz wtedy, gdy już na etapie postępowania karnego można było przewidzieć, że nie będzie skuteczna (np. kiedy oskarżony był bezrobotny i nie miał żadnego majątku). Osoby wykonujące w/w prace były pouczane o obowiązku sumiennej pracy oraz konieczności przestrzegania ustalonego w miejscu pracy porządku i dyscypliny. Przy przydziale pracy uwzględniany był wiek skazanego, stan jego zdrowia oraz w miarę możliwości posiadane kwalifikacje. Osoby skazane w ramach prac społecznie użytecznych wykonywały drobne prace porządkowe, pomagały w działaniach akcyjnych, np. podczas „Śniadania Wielkanocnego”, Pikniku „Przystanek Warta”, „Mikołaja z ulicy Krakowskiej”, itp. W okresie sprawozdawczym do wykonywania prac społecznie użytecznych kuratorzy skierowali do Fundacji 172 osoby. 134 osoby spośród nich wykonywały zasądzony wyrok – pracę społecznie użyteczną. Z osobami skierowanymi do Fundacji były prowadzone również rozmowy oraz oferowana im pomoc specjalistów zatrudnionych w Fundacji.

12. Inne projekty realizowane w 2025 roku

– Program „Żywnościowy SOS dla seniorów” Fundacji Biedronka – to program, którego celem jest wsparcie osób dotkniętych lub zagrożonych ubóstwem i niedożywieniem oraz w kryzysie bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów poprzez organizacje pomocowe. Fundacja po raz IV wzięła udział w w/w projekcie otrzymując środki w formie e-kodów na zakup żywności i środków higieny w sklepach sieci Biedronka.

– Projekt „Stare Miasto – Most Międzypokoleniowy” dofinansowanym ze środków budżetu państwa Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030.

Głównym celem projektu był wzrost aktywności społecznej poprzez budowanie międzypokoleniowych relacji między mieszkańcami Starego Miasta (dziećmi i seniorami), z wykorzystaniem dziedzictwa kulturowego, edukacji i aktywności wspólnotowych oraz wzrost wiedzy na temat wykorzystania nowych technologii do budowania zaangażowania społecznego. W ramach zadania publicznego odbywały się liczne warsztaty, w tym np. dot. zmian klimatycznych, nowych technologii, tworzenia cyfrowych narracji o historii i kulturze miasta, planowania przestrzennego i zielonego budownictwa, planowania i organizacji wydarzeń charytatywnych, wolontariatu, z przeprowadzania wywiadów historycznych, szkolenie z fotografii dokumentalnej, z korzystania z archiwów lokalnych i metod badań archiwalnych, technik analizy i interpretacji dokumentów historycznych i wiele innych oraz gry i zabawy integracyjne, w tym zajęcia survivalowe (wycieczka integracyjna).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☐ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☒ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	2730	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie stołówki charytatywnej – przygotowywane i wydawane dwudaniowych obiadów oraz pieczywa dla osób i rodzin będących w trudnej sytuacji socjalnej, ubogich, niezaradnych życiowo, niepełnosprawnych, bezrobotnych, bezdomnych, zagrożonych bezdomnością, przewlekłe chorych, bezradnych w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, prowadzeniu gospodarstwa domowego itp. Osoby korzystające ze stołówki mogą zjeść obiad na miejscu przy stolikach lub zabrać z sobą w pojemnikach do domu. Dodatkowo osobom zgłaszających się po pomoc wydawane jest pieczywo, słodkie wypieki i inne artykuły spożywcze otrzymywane od prywatnych darczyńców. Stołówka czynna jest przez 6 dni w tygodniu (z wyłączeniem dni świątecznych i niedziel)	56.10.A	0,00 zł

2	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Prowadzenie pracy z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi poprzez: – realizację programu działań profilaktycznych, interwencyjno-pomocowych oraz readaptacji społecznej wśród osób bezdomnych zagrożonych uzależnieniem – realizację programu działań profilaktyki uzależnień od środków psychoaktywnych „Wolni od uzależnień” w świetlicy dla dzieci i młodzieży „Życie poza szkołą”, – prowadzenie Klubu Abstynenta „Droga do wolności” – motywowanie do podjęcia terapii przeciwalkoholowej, wytrwania w trzeźwości oraz krzewienie etyki chrześcijańskiej, – prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Wspierającego dla osób uzależnionych i współuzależnionych członków ich rodzin, osób dotkniętych przemocą w rodzinie lub stosujące przemoc wobec członków rodziny	88.99.Z	0,00 zł
3	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Celem prowadzenia świetlicy „Życie poza szkołą”, w formie opiekuńczo-wychowawczej z elementem socjoterapii (stacjonarnej) i podwórkowej było wszechstronne wsparcie rodziny przez objęcie dzieci i młodzieży opieką i działaniami wychowawczymi. W świetlicy prowadzonej w formie opiekuńczo-wychowawczej z elementem socjoterapii (stacjonarnej) prowadzone były systematyczne zajęcia integracyjne, rozwijające zdolności i zainteresowania dzieci oraz realizowane programy profilaktyczne, np. związane z profilaktyką uzależnień. Dzieci/młodzież mogła liczyć na wsparcie wychowawców oraz psychologa i logopedy. W świetlicy prowadzone były również zajęcia wyrównawcze (np., z języka angielskiego, polskiego, matematyki) pomagające dzieciom i młodzieży z trudnościami w nauce, wyrównywanie braków edukacyjnych i eliminowanie niepowodzeń szkolnych a także zajęcia arteterapii łączące plastykę, muzykę, ruch i dramę. Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku w godzinach 10 - 18. Świetlica w formie podwórkowej, skierowaną była do dzieci (i młodzieży) przebywających na podwórkach, nie korzystających z pomocy placówek wsparcia dziennego organizujących zajęcia pozalekcyjne. Jej celem (działań wychowawców podwórkowych - streetworkerów) był wpływ na zmianę życia dzieci wychowujących się na miejskich ulicach i podwórkach, w tym: profilaktyka, zmiana postaw społecznych, ograniczanie zachowań ryzykowny	88.91.Z	36 142,18 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie stołówki charytatywnej – usługa społeczna w ramach umowy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Częstochowie polegająca na przygotowywaniu i wydawaniu posiłków (dwudaniowych obiadów) klientom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić (w ramach realizowanego przez gminę wieloletniego rządowego programu pn. „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.). Osobom korzystającym z przyznanej pomocy przez MOPS w formie posiłków w stołówce Fundacji obiady wydawane były od poniedziałku do soboty, a na dni świąteczne i niedzielę wydawany był suchy prowiant. W/w osoby mogły zjeść posiłek na miejscu lub zabrać go do domu. Dodatkowo w/w osoby otrzymywały chleb, słodkie wypieki i inne artykuły spożywcze.	56.10.A	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Usługa opieki społecznej obejmująca udzielenie pomocy osobom w kryzysie bezdomności w formie schronienia. W/w usługa polegała na świadczeniu usługi schronienia wraz z 1 gorącym posiłkiem w Schronisku dla osób w kryzysie bezdomności (przeważnie mężczyzn) przy ul. Legionów 50A, zapewnieniu właściwych warunków sanitarnych, przeciwpożarowych oraz bezpieczeństwa na terenie schroniska, podstawowych środków higieny osobistej w ilości umożliwiającej utrzymywanie czystości osobom przebywającym w placówce oraz prowadzeniu pracy socjalnej, udzielenie pomocy psychologicznej/terapeutycznej, prawnej, doradcy zawodowego;	87.90.Z	0,00 zł

3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie stołówki charytatywnej – usługa społeczna w ramach umowy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Częstochowie polegająca na przygotowaniu i dowozie posiłków dla osób niepełnosprawnych, starszych i chorych, korzystających z pomocy społecznej na terenie Gminy Miasta Częstochowy, które nie są w stanie zapewnić sobie posiłku (w ramach realizowanego przez gminę wieloletniego rządowego programu pn. „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.). Osobom korzystającym z tej formy wsparcia posiłek dowożony był przez 6 dni w tygodniu (od poniedziałku do soboty) bezpośrednio do ich miejsca zamieszkania. Na niedziele i dni ustawowo wolne od pracy osoby te miały zapewniony dodatkowy gorący posiłek, który dostarczony był wraz z posiłkiem w dniu poprzedzającym dzień wolny od pracy (niedziele i dni świąteczne). W przypadku dwóch lub więcej występujących po sobie dni świątecznych dodatkowo zapewniony był suchy prowiant.	56.29.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	5 647 390,18 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 553 359,92 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 039 839,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	10,35 zł
e) pozostałe przychody	54 180,91 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		34 919,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 163 006,51 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 713 521,51 zł
	b) ze środków budżetu państwa	95 485,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	354 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 347 475,05 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	394 095,83 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	944 259,22 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	9 120,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 101 989,02 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		2 275,68 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		36 142,18 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	36 142,18 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	paczki mikołajkowe dla dzieci	36 142,18 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		5 263 628,75 zł
		36 142,18 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 745 138,35 zł	36 142,18 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 403 393,10 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	1 897,70 zł	
e) koszty administracyjne	107 933,50 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	5 266,10 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	808 221,57 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-363 554,10 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☒ użytkowanie ☐ użyczenie ☒ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		45 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		31,43 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		11 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		86 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	17 osób
	b) inne osoby	69 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 350 865,94 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 250 082,74 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 154 800,04 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	95 282,70 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	100 783,20 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 350 865,94 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 087 438,56 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 263 427,38 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		6 550,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 303,53 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	6 550,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 500,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zadanie publicznego z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w okresie 01.01.2025-31.12.2027– pn. „Prowadzenie Centrum Aktywności Obywatelskiej dzielnic Centrum (Śródmieście) i Stare Miasto w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 34”	• aktywizowanie i integrowanie społeczności lokalnej, • objęcie dzieci opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego, • diagnozowanie problemów w zakresie uzależnienia od środków psychoaktywnych i przemocy w rodzinie oraz udzielenie wsparcia dla osób i rodzin, • profilaktyka i przeciwdziałanie bezdomności. • aktywizacja społeczna i zawodowa (KIS)	Gmina Miasto Częstochowa	300 000,00 zł

2	Zadanie z zakresu zdrowia publicznego na rok 2025 – pn. „Prowadzenie klubów wzajemnej pomocy i stowarzyszeń abstynenckich wspierających osoby z problemem alkoholowym i ich rodziny”	• udzielanie wsparcia osobom uzależnionym od alkoholu i członkom ich rodzin, • motywowanie do podjęcia leczenia i udziału w grupach wsparcia, • promowanie trzeźwego i zdrowego stylu życia.	Gmina Miasto Częstochowa	54 000,00 zł
---	--	--	--------------------------	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zadanie w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030 NOWEFIO EDYCJA 2024 Priorytet 2-4, zadanie pn. „Stare Miasto - Most Międzypokoleniowy”	Celem zadania była promocja działalności społecznej, aktywizacja obywatelska oraz kształtowanie postaw obywatelskich. Budowanie relacji międzypokoleniowych mieszkańców Starego Miasta w Częstochowie. Projekt odpowiada na kluczową potrzebę integracji pokoleniowej, szczególnie istotnych w obliczu rosnących wyzwań społecznych i demograficznych.	Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030	85 685,00 zł
2	Zadanie w ramach PROO 5 Edycja 2025 - Pomoc doraźna	Cel – Przywrócenie funkcjonalności infrastruktury biurowej Fundacji Chrześcijańskiej „Adullam” poprzez zakup urządzenia kserograficznego.	Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - „NIW-CRSO”	9 800,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☒ Tak
☐ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Przedmiotem zamówienia było przygotowanie, wydawanie oraz na zlecenie Zamawiającego dowożenie posiłków (usługa cateringowa) przez 6 dni w tygodniu (od poniedziałku do soboty) jednodaniowych gorących posiłków dla klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie - Zamówienie realizowane jest w ramach wieloletniego rządowego programu pn. „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie	996 593,00 zł

2	Przedmiotem zamówienia było świadczenie usług społecznych w postaci tymczasowego schronienia wraz z wyżywieniem dla osób bezdomnych, przebywających na terenie Gminy Miasta Częstochowy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych standardów schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, noclegowni i ogrzewalni, w podziale na 4 części – Część 3: Zapewnienie schronienia w schronisku dla osób bezdomnych z wyżywieniem (1 gorący posiłek) dla średniomiesięcznie 50 osób bezdomnych;	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie	1 042 916,00 zł
---	---	--	-----------------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	ADULLAM Sp. z o. o	542212509	ul. Szkolna1, 42-151 Wilkowice woj. Śląskie	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie	4
2	Śląski Urząd Wojewódzki	1
3	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie	4

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W 2025 roku Fundacja realizowała projekty współfinansowane z Funduszy Europejskich:

1. Projekt pn. „Życie poza szkołą” współfinansowany ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+) dla Priorytetu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa dla Działania: FESL.07.07-Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz deinstytucjonalizacja. Projekt ma na celu zwiększenie szans rozwojowych, wsparcie emocjonalne i edukacyjne dla 60 dzieci i młodzieży w wieku 6–18 lat z trudnościami w funkcjonowaniu społecznym i edukacyjnym oraz wzmocnienie kompetencji ich rodzin.

2. Projekt pn. "Pomocna dłoń" Dzienny Dom Pomocy w Częstochowie jest współfinansowany ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+) dla Priorytetu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.04-Usługi społeczne Projekt ma na celu zwiększenie szans dostępu osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, do usług społecznych oraz opieki skoncentrowanej na osobie. Usługi społeczne świadczone w dziennym domu pomocy miały na celu umożliwienie odbiorcom projektu podtrzymywanie kondycji psychicznej i fizycznej, podtrzymywanie aktywności społecznej, rozwijanie różnych zainteresowań, przeciwdziałanie osamotnieniu u osób starszych.

W 2025 roku Fundacja Chrześcijańska „Adullam” uruchomiła oddział w Wilowiecku przy ul. Szkolnej 1 (gmina Opatów, powiat kłobucki, województwo śląskie) rozszerzając zakres swojej działalności o wsparcie społeczności lokalnej na terenie gminy Opatów.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Elżbieta Ferenc	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-14
---	-----------------	-------------------------------	------------